
平成 29年 9月 22 日	

報道ご関係各位	

公益財団法人	関西・大阪21世紀協会	

	

大阪文化芸術フェス2017 キックオフ公演(10 月 2日開催) 

beyond 2020 さらなる未来へ 告知とご取材のお願い 

	

平素より関西・大阪２１世紀協会の活動にご支援を賜り、まことにありがとうございます。	

今年 10月 1日から 31日まで、大阪府内各所で【大阪文化芸術フェス 2017】(主催：大阪文化フェスティバ

ル実行委員会)が開催されます。同実行委員会のメンバーである当協会は、10月 2日にクラシック音楽や能楽

などを織り交ぜたキックオフ公演を 3部構成で開催し、1か月にわたるフェスティバルを盛り上げるととも

に、関西・大阪の文化芸術を広く発信したいと考えています。	

時節柄ご多用なこととは存じますが、貴媒体にて告知をお願いいたしますとともに、この新しい試みを是非

ご取材いただきますよう、なにとぞよろしくお願い申しあげます。	

	

―――	記	―――	

	

日	 時	 	 2017 年１０月２日（月）	18:30（開場 17：30）	

会	 場	 	 ＮＨＫ大阪ホール（大阪市中央区大手前 4丁目 1-20）	

	 構	 成	 	 第 1部	 関西から世界へ羽ばたく（チェロ演奏とソプラノ歌唱公演）	

第 2部	 熱々！大阪アピール（同フェス 2017 参加団体からのイベントの紹介など）	

第 3部	 水都を寿ぐ交響楽	能	East	meets	West（交響楽と能のコラボレーション公演）	

出	 演	 	 北村陽（チェロ）、石橋栄実（ソプラノ）	

関西フィルハーモニー管弦楽団（指揮：ギオルギ・バブアゼ）	

山本能楽堂、山口由里子（声優：語り）、村上麻理絵（コンテンポラリーダンス）	

〈総合司会：杉浦圭子（NHK アナウンサー）〉	

	 料	 金	 	 3,000 円（１階席）、2,000 円（２階席）、学生無料（但し２階席）	

主	 催	 	 公益財団法人	関西・大阪 21世紀協会・	

大阪文化フェスティバル実行委員会（大阪府／大阪市／関西経済連合会	

大阪商工会議所／関西経済同友会／大阪観光局／関西・大阪 21世紀協会）	

≪特徴≫	

・世界のコンクールで優勝した中学１年生のチェロ奏者	北村陽くんとソプラノ歌手の石橋栄実さんという	

	 	 実力ある若い芸術家が演奏を披露します	

・世界でも類をみない交響楽と能楽という洋の東西の伝統芸能のコラボレーションです。	

能の演目「水の輪」は、水の浄化をテーマに環境問題について考える、ユネスコ世界無形遺産の作品	

で、水鳥たちが掃除することで川が美しく甦り、水の神様が再び大阪に現れ繁栄を言祝ぐ物語です。	

・学生や留学生、児童福祉施設の子供たちを招き、一流の芸術を体感いただく機会にしたいと思います。	

	

	 	 問合せ先	 （公財）関西・大阪 21世紀協会	文化事業部	

	 	 	 	 	 	 	 	 電話	06-7507-2006	 	FAX:06-7507-5945	 E-mail：event@osaka21.or.jp	

※プログラム、チケット詳細および出演者プロフィールは別添のチラシおよび	

当協会ウエブサイトをご覧ください。（http://www.osaka21.or.jp/）	

	 	

◎ご案内先：大阪経済記者クラブ・大阪府政記者会・大阪市政記者クラブ・各誌／紙	



	

《ＦＡＸ返信用紙》 FAX   06-7507-5945 

Email  event@osaka21.or.jp 

	

●当日ご取材いただけます場合は、準備の都合上、誠に勝手ながらこの用紙にご記入	

いただき、FAX または Email にてご返信下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。	

	 	 	 ★９月28日（木）までにご返信をお願いいたします。	

	

●また、ご担当者がご異動になられた場合など、大変お手数をおかけいたしますが、	

	 ご取材あるいは今後ご担当いただける方をご紹介いただけませんでしょうか。	

次回より、ご案内先を変更させていただきます。	

	

●なお、ご返信をいただかなかった場合でも、当日ご都合がお許しでしたら、	

ぜひご来場ください。	

 

関西・大阪 21世紀協会 宛 
	

10 月 2日（月）【大阪文化芸術フェス 2017 キックオフ公演】	

   □出席します  □欠席します  □に✓印をご記入下さい。 
	

※	ご案内先に変更がおありの場合も、お手数ですが下記にてお知らせください。		

社	 名：	

媒体名：	

所	 属：	

お名前：	

TEL：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FAX：	

E-mail：	

通信欄：	

	


